ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2016 г. № 130

г. Махачкала

О внесенииизмененийв некоторыепостановления

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановленияПравительстваРеспубликиДагестан.

атель Правительства

убликиДагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 мая 2016 г. № 130

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв некоторыепостановления

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 23 мая

2007 г. № 138 «Вопросы организации розничных рынков на территорйи

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007,
№ 6, ст. 366; № 10, ст. 505; 2008, № 10, ст. 391; № 22, ст. 955; 2009, № 18,
ст. 867; 2010, №. 16, ст. 797; 2012, № 16, ст. 690; 2013, № 15, ст. 1001; № 20,
ст. 1370; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547) слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан».

2. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 19 июня 2007 г.

№ 156 «О Порядке формирования и ведения реестра розничных рынков на

территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2007, № 8, ст. 440; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015,
№ 10, ст. 547):

а) в пункте 2 слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Министерство

промышленности и торговли Республики Дагестан»;

б) в пунктах 2, 3, абзацах первом и третьем пункта 4, пункте 6 Порядка

формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Республики

Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в

соответствуюп];ем падеже заменить словами «Министерство промышленности и

торговли Республики Дагестан» в соответствуюш;ем падеже.

3. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 3 июля 2007 г. № 175 «Об утверждении Основных требований к розничным

рынкам и торговому месту на розничном рынке в Республике Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 9, ст. 477; № 18,
ст. 874; 2008,№ 7, ст. 252; 2013,№ 15, ст. 1001; 2014,№ 13, ст. 749; 2015,№ 10,
ст. 547) слова «Министерство промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности и

торговли Республики Дагестан».

4. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 5 июля 2007 г. № 178 «О Порядке организации деятельности ярмарок на

территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2007, № 9, ст. 479; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015,

№ 10, ст. 547) слова «Министерство промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности и

торговли Республики Дагестан».

5. В пункте 2 Порядка ведения Республиканского реестра технопарков и

абзаце первом Порядка представления ежегодного отчета Правительству

Республики Дагестан о результатах деятельности технопарков, утвержденных

постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 сентября 2009 г.

№ 307 «Об организации технопарков в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 17, ст. 808; № 23, ст. 1183;
2015, № 10, ст. 547), слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» в соответствуюп];ем падеже заменить

словами «Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан» в

соответствуюш;ем падеже.

6. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 17 сентября 2009 г. № 313 «Об утверждении Порядка предоставления

торговых мест на универсальных рынках Республики Дагестан для

осуш;ествления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции

гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные

подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009,
№ 18, ст. 863; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547)
слова «Министерство про!мышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан».

7. В пункте 1 постановления Правительства Республики Дагестан

от 5 августа 2011 г. № 269 «Об уполномоченных органах исполнительной

власти Республики Дагестан по вопросам организации розничных рынков на

территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011, № 15, .ст. 684; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № в, ст. 749; 2015,
№ 10, ст. 547) слова «Министерство промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности и

торговли Республики Дагестан».

8. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 27 июля 2012 г.

№ 241 «Об органах исполнительной власти Республики Дагестан,

уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля

(надзора)» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 14,
ст. 607; 2013, № 4, ст. 164; № 11, ст. 739; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № ю,

ст. 547):
а) в абзаце восьмом пункта 1 слова «Министерство промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан» исключить;

б) в пункте 2 слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан».

9. В перечне органов исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственных за рассмотрение уведомлений, поступающих в рамках

функционирования информационной системы Республики Дагестан

«Общественный надзор», утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 8 октября 2013 г. № 468 «Об электронном

взаимодействии граждан, органов исполнительной власти Республики Дагестан

и органов местного самоуправления в рамках функционирования

информационной системы Республики Дагестан «Общественный надзор»

(Собрание законодательства Республики Дагестан. 2013, № 19, ст. 1227; 2014,
№ 13, ст. 749; № 22, ст. 1336; 2015, № 10, ст. 547):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство связь и качество связи; подвесные

транспорта, коммуникации линии связи; почтовая связь»;

энергетики и связи

Республики Дагестан

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Комитет по управление земельные отношения;

земельным и государственным государственное имущество;

имущественным имуществом приватизация государственного

отношениям имущества»;

Республики Дагестан

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство торговля и организация торговли

промышленности и промышленность продовольственными и

торговли Республики непродовольственными

Дагестан товарами»;

г) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Министерство по туризм туризм»;

туризму и народным

художественным

промыслам

Республики Дагестан

д) пункт 27 изложить в следующей редакции;

«27. Агентство по дороги, состояние дорог

дорожному транспорт регионального и

хозяйству межмуниципального значения,

Республики Дагестан общественный транспорт».

10. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 3 июня 2015 г. № 174 «О создании индустриального (промышленного) парка

«Дагестанский республиканский индустриальный парк «Кристалл Сити»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 11, ст. 637) слова

«Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан».

11. В постановлении Правительства Республики Дагестан

от 3 декабря 2015 г. № 334 «Об утверждении Правил предоставления субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации

государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности

Республики Дагестан на 2015-2020 годы»:

а) в пункте 2 слова «Министерству промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Министерству

промышленности и торговли Республики Дагестан»;

б) по тексту Правил предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан в рамках реализации государственной

программы Республики Дагестан «Развитие промышленности Республики

Дагестан на 2015-2020 годы», утвержденных указанным постановлением, слова

«Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство

промышленности и торговли Республики Дагестан» в соответствующем

падеже.